



Referat til dialogmøde mellem Ældrerådet og Sundheds- og Ældreudvalget

Tid: Onsdag den 21. august 2024 kl. 16.00 – 17.30

Sted: Rådhuset i Ringe, Tinghøj Allé 2, 5750 Ringe, mødelokale M10B

Deltagere:

Kristian Nielsen, formand for Sundheds- og Ældreudvalget
Anstina Krogh, medlem af Sundheds- og Ældreudvalget
Vibeke Schaffalitzky de Muckadell, medlem af Sundheds- og Ældreudvalget
Jack Odgaard, medlem af Sundheds- og Ældreudvalget
Anna Mette Borring, medlem af Sundheds- og Ældreudvalget
Anne Kyhn, medlem af Sundheds- og Ældreudvalget
Maria Busborg, medlem af Sundheds- og Ældreudvalget
Henning Spangsberg, formand for Ældrerådet
Erik Rahn Jensen, næstformand for Ældrerådet
Hanne Storm, medlem af Ældrerådet
Palle Bjerre, medlem af Ældrerådet
Anne D. Appe, medlem af Ældrerådet
Annette Jæger Jørgensen, medlem af Ældrerådet
John D. Espersen, medlem af Ældrerådet
Ole Bugge, medlem af Ældrerådet
Elsebeth Glasdam, medlem af Ældrerådet
Niels Peter Ellegaard, medlem af Ældrerådet
Kim Laue Christensen, medlem af Ældrerådet
Else Langæble, medlem af Ældrerådet
Tove Brix-Kjelgaard, medlem af Ældrerådet
Birthe Skovgård, medlem af Ældrerådet
Niels Buhl, medlem af Ældrerådet
Siggie W. Kristoffersen, vicekommunaldirektør i Faaborg-Midtfyn Kommune
Kitt Lysén Pedersen, chef for Sundhed og Ældre

Referent:

Marianne Bang Hjorth, konsulent i Fællessekretariatet

Afbud: Else Langæble, Ole Bugge, Thomas H. Nielsen, Anne Kyhn, Hanne Storm, Erik Rahn Jensen, Annette J. Jørgensen, Niels Buhl, Vibeke Schaffalitzky de Muckadell, Elsebeth Glasdam,

Dagsorden:

1. Velkomst ved udvalgsforman Kristian Nielsen

Udvalgsformand Kristian Nielsen byder velkommen.

2. Præsentationsrunde

Mødet starter med en præsentationsrunde.

3. Ældrerådets sammensætning efter valg i 2025

Drøftelse af udspillet om reduktion af antal medlemmer af Ældrerådet efter valg i 2025.

Forvaltningens forslag har været i høring i Ældrerådet og behandles endeligt i Sundheds- og Ældreudvalget til september.

Det understreges, at det er Sundheds- og Ældreudvalget, som har sendt forslag om reduktion i høring og ikke forvaltningen.

Ældrerådet fremfører, at de vil finde det vanskeligt at udføre deres opgaver i Ældrerådets regi og sprede deres interesser for de + 60 årige så meget som nu, såfremt Ældrerådets reduceres. Endvidere at man bør værdsætte at Ældrerådet er så stort i en kommune af Faaborg-Midtfyns størrelse. Endvidere fremføres at Faaborg-Midtfyn Kommune geografisk er stor, og at det kan blive svært at dække ydreområderne.

Sundheds- og Ældreudvalget anerkender det store arbejde, som Ældrerådet udfører og bemærker, at det var vanskeligt at rekruttere tilstrækkelig med kandidater til seneste Ældrerådvalg. Der stilles forslag om Ældrerådet i reduceret form i højere grad kunne trække på frivillige i deres bagland både til sparring og løsning af opgaver.

Forslaget efter høring bliver behandlet på Sundheds- og Ældreudvalgsmøde den 15. september 2024.

4. Gensidig forventningsafstemning

Drøftelse af hvordan vi i fællesskab klæder politikerne på til samarbejdet med Ældrerådet med særlig vægt på på den politiske forståelse af lovreglerne for Ældrerådets virke.

Ældrerådet ønsker, at dialogen og samarbejdet mellem øvrige politiske udvalg forbedres. Endvidere ønsker Ældrerådet at blive inddraget tidligere med råd og vejledning i beslutningsprocesser.

Sundheds- og Ældreudvalget anerkender, at samarbejdet kunne gøres mere tilgængeligt og fleksibelt. Forslag om forskellige muligheder for temadrøftelser og dialogmøde i Kommunalbestyrelsens regi i 2025 eller efter valg og dermed efter konstituering af ny Kommunalbestyrelse og Ældreråd. Dette undersøges nærmere.

Chef for Sundhed og Ældre sørger for kontakt mellem Ældrerådet og chef for By, Land og Kultur for planlægning af møde.

5. Bevilling af plejehjemsbolig

Drøftelse af om kriterier for og visitation til plejehjemsbolig kunne nytænkes, således at den enkelte borgers ønsker og behov for boligform i højere grad kommer i spil.

Drøftelsen berører bl.a. behov for og graden af visitation til fremtidens ældreboliger, tryghed i nærområdet med øget hjælp, seniorboliger / -kollektiver. Ældrerådet er velkommen til at undersøge og dermed kvalificere anbefalinger til Sundheds- og Ældreudvalget og at siden deltage i processen.

6. Forslag til budget 2025 v. vicekommunaldirektør Siggie W. Kristoffersen

Ældrerådet har bedt om at drøfte forslag til budget 2025.

Forslaget til budget 2025 for Faaborg-Midtfyn Kommune blev offentliggjort den 12. august 2024. Budgetmaterialet vil kunne ses på hjemmesiden: [Forslag 2025](#)

Der afholdes borgermøde om budget 2025 d. 19. august 2024.

Høringsfristen er d. 21. august 2024. Den 29. - 30. august 2024 afholder kommunalbestyrelsen budgetseminar. Endelig godkendelse af budget 2025 forventes at ske på kommunalbestyrelsens møde den 9. oktober 2024.

På dialogmødet orienterer Siggie Kristoffersen om budget 2025, og der vil være mulighed for en drøftelse af ovenstående.

Der er intet nyt vedr. de økonomiske udfordringer i forhold til budget 2025 siden gennemgang på Ældrerådsmøde den 15. august 2024. Der er en forventning om begyndende afklaring i løbet i næste uge.

7. Eventuelt

Intet at bemærke.